Quito, mayo 14 del 2020

Sefnores
Accionistas
SERVICIOS GOLDESEL CIA.LTDA.

Me permito poner en su conocimiento el informe anual de las actividades de la Compafiia.

Consideraciones Generales.

Las actividades de SERVICIOS GOLDESEL CIA LTDA, Durante el ejercicio fiscal 2019,
se desarrollaron con mucha dificultad, enmarcadas dentro de la situacién econémica del
pais y las limitaciones y restricciones presentadas por Distrito Metropolitano de Quito,

Metas y Objetivos

En el mes de Julio de 2020, se realiz6 la Junta General Ordinaria, en la cual se conocieron
los informes del Gerente General y Contador, y los Estados Financieros del ejercicio
econoémico 2019.

Las resoluciones de la Junta General fueron cumplidas por la Gerencia general.

Aspectos Administrativos, Legales y laborales.

SERVICIOS GOLDESEL CIA. LTDA. Desarrollé sus operaciones en la ciudad de Quito,
ubicado en la Joaquin Pinto E7-85 y Diego de Almagro. Desarrollando una actividad de
organizacion y estructura administrativa, asi como el establecimiento de contactos
comerciales para futuras negociaciones.

No se han presentado problemas laborales durante el periodo 2019 y cabe destacar el
espiritu de lealtad y colaboracion que todos los integrantes de la empresa han
demostrado.

Los pagos de las remuneraciones, se han cumplido dentro de los plazos legales. Los
aportes al IESS, los fondos de reserva y otras obligaciones seran cancelados, en su
totalidad, de acuerdo a los plazos que establece el codigo de trabajo.

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las
reglamentaciones vigentes, quedando un saldo correspondiente al periodo en curso que
se liquidara en forma oportuna.

Los resultados de la Compania no requieren ser auditivos, por ser los activos totales
menores al minimo (USD. 500.000), fijado por la Superintendencia de Companias.

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las
reglamentaciones vigentes.

Aspectos Operacionales.
Se contraté al personal administrativo y operativo de acuerdo con el presupuesto
establecido y con los requerimientos para la correcta operacién de la empresa

Situacion Financiera

A continuacién, se presenta el siguiente informe de los estados financieros y cuentas de
resultados correspondiente al ejercicio econdmico de 2019, expresado en miles de
dolares.

Balance General
Activos Corrientes 137196.42



Activos Fijos
Otros Activos

TOTAL ACTIVO

Pasivo Corriente
Pasivo Largo Plazo
Pasivo Diferido

TOTAL PASIVO

Capital

Reserva legal

Aporte futuras capitalizaciones
Utilidad Ejercicios Anteriores
Pago dividendos

Pérdida Ejercicios Anteriores
Utilidad del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Estado de Resultados
Ingresos por Ventas
TOTAL INGRESOS

Costo de Venta
Gastos Administrativos

TOTAL COSTOS Y GASTOS
UTILIDADE DEL EJERCICIO
CONCILIACION TRIBUTARIA

15% Participacion Trabajadores
(+) Gastos No Deducibles
UTILIDADE GRAVABLE

Impuesto Renta Causado

301404.51
0.00
438600.93
193841.11
29600.00
0.00
223441.11
12400.00
6300.00
0.00
117265.11
6008.67
0.00
13196.98
215159.79
438600.93
1923323.08
1923323.08
1715007.48
187614.45
1902621.93
20701.15
3105.17
0.00
17595.98
4399.00

Toda la documentacién de respaldo de los Estados Financieros, reposan en los archivos

de SERVICIOS GOLDESEL CIA. LTDA.

Distribucion de Resultados.

La participacion de los trabajadores y el pago de impuesto a la renta, se cumpliran dentro

de los plazos que establecen los organismos de control.

Recomendaciones.

Poner todos los recursos necesarios para fortalecer el posicionamiento del local
Cherusker Guayaquil, para que cumpla con lo presupuestado para el presente ejercicio
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