

Quito, mayo 14 del 2020

Señores
Accionistas
SERVICIOS GOLDESEL CIA.LTDA.

Me permito poner en su conocimiento el informe anual de las actividades de la Compañía.

Consideraciones Generales.

Las actividades de SERVICIOS GOLDESEL CIA LTDA, Durante el ejercicio fiscal 2019, se desarrollaron con mucha dificultad, enmarcadas dentro de la situación económica del país y las limitaciones y restricciones presentadas por Distrito Metropolitano de Quito,

Metas y Objetivos

En el mes de Julio de 2020, se realizó la Junta General Ordinaria, en la cual se conocieron los informes del Gerente General y Contador, y los Estados Financieros del ejercicio económico 2019.

Las resoluciones de la Junta General fueron cumplidas por la Gerencia general.

Aspectos Administrativos, Legales y laborales.

SERVICIOS GOLDESEL CIA. LTDA. Desarrolló sus operaciones en la ciudad de Quito, ubicado en la Joaquín Pinto E7-85 y Diego de Almagro. Desarrollando una actividad de organización y estructura administrativa, así como el establecimiento de contactos comerciales para futuras negociaciones.

No se han presentado problemas laborales durante el período 2019 y cabe destacar el espíritu de lealtad y colaboración que todos los integrantes de la empresa han demostrado.

Los pagos de las remuneraciones, se han cumplido dentro de los plazos legales. Los aportes al IESS, los fondos de reserva y otras obligaciones serán cancelados, en su totalidad, de acuerdo a los plazos que establece el código de trabajo.

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las reglamentaciones vigentes, quedando un saldo correspondiente al período en curso que se liquidará en forma oportuna.

Los resultados de la Compañía no requieren ser auditivos, por ser los activos totales menores al mínimo (USD. 500.000), fijado por la Superintendencia de Compañías.

Los objetivos tributarios se han cumplido oportunamente de acuerdo a las reglamentaciones vigentes.

Aspectos Operacionales.

Se contrató al personal administrativo y operativo de acuerdo con el presupuesto establecido y con los requerimientos para la correcta operación de la empresa

Situación Financiera

A continuación, se presenta el siguiente informe de los estados financieros y cuentas de resultados correspondiente al ejercicio económico de 2019, expresado en miles de dólares.

Balance General

Activos Corrientes

137196.42

Activos Fijos	301404.51
Otros Activos	0.00
TOTAL ACTIVO	<u>438600.93</u>
Pasivo Corriente	193841.11
Pasivo Largo Plazo	29600.00
Pasivo Diferido	0.00
TOTAL PASIVO	<u>223441.11</u>
Capital	12400.00
Reserva legal	6300.00
Aporte futuras capitalizaciones	0.00
Utilidad Ejercicios Anteriores	117265.11
Pago dividendos	6008.67
Pérdida Ejercicios Anteriores	0.00
Utilidad del Ejercicio	13196.98
TOTAL PATRIMONIO	<u>215159.79</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>438600.93</u>
Estado de Resultados	
Ingresos por Ventas	1923323.08
TOTAL INGRESOS	<u>1923323.08</u>
Costo de Venta	1715007.48
Gastos Administrativos	187614.45
TOTAL COSTOS Y GASTOS	<u>1902621.93</u>
UTILIDADE DEL EJERCICIO	<u>20701.15</u>
CONCILIACION TRIBUTARIA	
15% Participación Trabajadores	3105.17
(+) Gastos No Deducibles	<u>0.00</u>
UTILIDADE GRAVABLE	<u>17595.98</u>
Impuesto Renta Causado	<u>4399.00</u>

Toda la documentación de respaldo de los Estados Financieros, reposan en los archivos de SERVICIOS GOLDESEL CIA. LTDA.

Distribución de Resultados.

La participación de los trabajadores y el pago de impuesto a la renta, se cumplirán dentro de los plazos que establecen los organismos de control.

Recomendaciones.

Poner todos los recursos necesarios para fortalecer el posicionamiento del local Cherusker Guayaquil, para que cumpla con lo presupuestado para el presente ejercicio



Florián Stollowsky
GERENTE GENERAL